
 1 

 

 
 

Amtsblatt 
für den Landkreis 
Nürnberger Land 

 

 

Herausgegeben  
vom Landratsamt  
Nürnberger Land 
 

Lauf a. d. Pegnitz 
 

Nummer 33 
 

Montag, 14.06.2021 

 

Inhaltsübersicht:    
Allgemeinverfügung des Landkreises Nürnberger Land   
Verzeichnis der Gemeinden des Landkreises mit den auf Ba-
sis Zensus 2011 fortgeschriebenen Einwohnerzahlen zum 
Stand 31. Dezember 2020   
Baugenehmigung für die Errichtung eines Carports 
auf dem Grundstück Fl.Nr. 411/132, Krankenhausweg 16 der 
Gemarkung Schnaittach    

Nr. 107 Allgemeinverfügung des Landkreises Nürnberger Land 

Aufgrund von Ziffer VI der Allgemeinverfügung des Landkreises 
Nürnberger vom 31. Mai 2021 (Amtsblatt Nummer 30, Nr. 103) erlässt 
das Landratsamt Nürnberger Land folgende 

Allgemeinverfügung 

I. Die Allgemeinverfügung vom 31. Mai 2021 wird aufgehoben. 

Begründung 

Die oben genannte Allgemeinverfügung stand gemäß Ziff. VI der All-
gemeinverfügung unter dem Vorbehalt des Widerrufs. 

Die 12. Bayerische Infektionsschutzmaßnahmenverordnung, die die 
Grundlage obiger Allgemeinverfügung war, ist außer Kraft getreten. 
Mithin wird unter Ausübung des eingeräumten Ermessens die besagte 
Allgemeinverfügung aufgehoben bzw. wird der vorbehaltene Widerruf 
ausgeübt. 

Lauf, 11. Juni 2021 

BEZOLD 

Leitender Regierungsdirektor 

Nr. 108 Verzeichnis der Gemeinden des Landkreises mit den auf 
Basis Zensus 2011 fortgeschriebenen Einwohnerzahlen 
zum Stand 31. Dezember 2020 

Die Einwohnerzahl am 31. Dezember 2020 ist gemäß § 1 Abs. 1 Satz 1 
der Verordnung zur Durchführung des Gesetzes über den Finanzaus-
gleich zwischen Staat, Gemeinden und Gemeindeverbänden (Bayeri-
sche Durchführungsverordnung Finanzausgleichsgesetz - FAGDV) 
vom 19. Juli 2002 (GVBl. S. 418, BayRS 605-10-F), zuletzt geändert 
durch Verordnung vom 28. August 2020 (GVBl. S. 557), auch für die 
Berechnung der Schlüsselzuweisungen, der Zuweisungen nach Art. 7 
(Kopfbeträge) und 9 BayFAG, der Investitionspauschalen nach Art. 12 
BayFAG, der Zuweisungen nach Art. 15 BayFAG, der Kranken-
hausumlage nach Art. 10b Abs. 2 BayFAG sowie für die Ermittlung 
von Durchschnittszahlen je Einwohner für das Haushaltsjahr 2022 (Fi-
nanzausgleichsjahr) maßgebend. 

Die Einwohnerzahlen können auch auf der Datenbank Genesis Online 
des Bayerischen Landesamts für Statistik unter folgendem Link 
https://www.statistikdaten.bayern.de/genesis/online/data?opera-
tion=table&code=12411-009r abgerufen werden (falls der direkte Auf-
ruf nicht funktioniert: bitte den Link in die Browserzeile kopieren). 

Bevölkerungsstand am 31.12.202 

09574000 
Gemeinde 

Landkreis Nürnberg Land Mittelfranken Ein-
wohner insgesamt 

09574111  Alfeld  1 101  

09574112 Altdorf b.Nürnberg, St  15 450 
09574117  Burgthann 11 504 
09574120  Engelthal 1 088 
09574123  Feucht, M 14 003 
09574128  Happurg 3 758 
09574129  Hartenstein 1 463 
09574131  Henfenfeld 1 835 
09574132  Hersbruck, St 12 459 
09574135  Kirchensittenbach 2 109 
09574138  Lauf a.d.Pegnitz, St 26 434 
09574139  Leinburg 6 725 
09574140  Neuhaus a.d.Pegnitz, M 2 850 
09574141  Neunkirchen a.Sand 4 675 
09574145  Offenhausen 1 598 
09574146  Ottensoos 2 080 

09574147  Pommelsbrunn 5 354 
09574150  Reichenschwand 2 352 
09574152  Röthenbach a.d.Pegnitz, St 12 370 
09574154  Rückersdorf 4 832 
09574155  Schnaittach, M 8 485 
09574156  Schwaig b.Nürnberg 8 952 
09574157  Schwarzenbruck 8 458 
09574158  Simmelsdorf 3 366 
09574160  Velden, St 1 813 
09574161  Vorra 1 746 
09574164  Winkelhaid 4 283 
 Zusammen 171 143 

Nr. 109 Baugenehmigung für die Errichtung eines Carports auf 
dem Grundstück Fl.Nr. 411/132, Krankenhausweg 16 der 
Gemarkung Schnaittach 

Mit Bescheid des Landratsamtes Nürnberger Land (Bauordnung-
sbehörde) vom 10.06.2021 Az.: B-2020-768-6, wurde Frau und Herrn 
Stefanie und Peter Schaffner eine Baugenehmigung für das obenge-
nannte Vorhaben erteilt. 

Den Eigentümern der Grundstücke Fl.Nrn. 411/12, 411/129, 411/130 
und 411/131 der Gemarkung Schnaittach, die dem Vorhaben nicht zu-
gestimmt haben, ist gemäß Art. 66 Abs. 1 Bayer. Bauordnung (BayBO) 
eine Ausfertigung des Baugenehmigungsbescheides vom 10.06.2021 
zuzustellen. 

Nachdem mehr als 20 Eigentümer beteiligt sind, erfolgt die Zustellung 
durch öffentliche Bekanntmachung. Die Zustellung gilt mit dem Tag 
der Bekanntmachung als bewirkt (Art. 66 Abs. 2 BayBO). 

Eine Ausfertigung des Baugenehmigungsbescheides kann beim Lan-
dratsamt Nürnberger Land von den betreffenden Eigentümern eingese-
hen werden. Aufgrund der aktuellen Situation gibt es seit dem 
17.03.2020 bis auf Weiteres keine allgemeinen Öffnungszeiten mehr. 
Zur Einsichtnahme bitten wir daher um telefonische Terminvereinba-
rung (Sachgebiet 23/Ta) unter Tel.-Nr. 09123/950-6263. 

Rechtsbehelfsbelehrung 

Gegen diesen Bescheid kann innerhalb eines Monats nach seiner Be-
kanntmachung Klage erhoben werden beim 

Bayerischen Verwaltungsgericht Ansbach in 91522 Ansbach 

Postfachanschrift: Postfach 616, 91511 Ansbach 

Hausanschrift: Promenade 24 – 28, 91522 Ansbach 

schriftlich, zur Niederschrift oder elektronisch in einer für den Schrift-
formersatz zugelassenen1 Form. 

Hinweise zur Rechtsbehelfsbelehrung: 
1Die Einlegung eines Rechtsbehelfs per einfacher E-Mail ist nicht zu-
gelassen und entfaltet keine rechtlichen Wirkungen! Nähere Informa-
tionen zur elektronischen Einlegung von Rechtsbehelfen entnehmen 
Sie bitte der Internetpräsenz der Bayerischen Verwaltungsgerichtsbar-
keit (www.vgh.bayern.de). 

Kraft Bundesrechts wird in Prozessverfahren vor den Verwaltungsgeri-
chten infolge der Klageerhebung eine Verfahrensgebühr fällig. 

 

 

L a u f  a. d. Pegnitz, 14.06.2021 
 

LANDRATSAMT NÜRNBERGER LAND 

K r o d e r, Landrat 

https://www.statistikdaten.bayern.de/genesis/online/data?operation=table&code=12411-009r
https://www.statistikdaten.bayern.de/genesis/online/data?operation=table&code=12411-009r

